Rubent  
nives  
Raviv  
Textor

Ubi sup

Dat

19 *Dat pretium candor*: illustris fuit epigraphe Purpura, ut refert Silvester à Petra-Sanct. de *Symbol. Heroic.* lib. ult. cap. 5. Quinam candor inest purpuræ, ut illius regalis conchylii rubet, quia sanguis: quomodo ex purpura fulgor pretiosus rutilavit albedinis: Quicquid concinnat communis ordo, utcumque caret æstimabili pretio. Purpura designat humanum sanguinem, candor verò castitatis decorem: & eum color exoticius iure sit æstimabilior; non dat pretium rubor purpuræ, sed candor: igitur pretiosius meritum in castitatis candore, dum servatur illecebræ humano sanguine. Hinc Benedictus addit studid castitati corporis purpuram; ut per sanguinem candor ampliohem haberet gratiam: igitur magis ac magis albefcit, quâ sanguine purpurascit.

20 Candore etiam commendantur margarite; sed *meliores candida*, que aliquo modo sunt *flavae*: ait Ioannes à S. Gemiano lib. 2. cap. 7. Hæcine margarita pretiosa à cœlesti negotiatore quæsitâ. Castitas, uti pretiosus unio, servabatur in concha pectoris à Benedicto: ideo ut custodiret, in solitudine meditator fecerit. Pollebat pretio illibati candoris, adhuc inter sanctus maris feri florentis ætatis. Arripere intendit procellâ Veneris, & industriâ cupidinis, demone peata; & evasit tunc margarita pretiosa. Prius tantum rutilabat candore: inter margaritas optima, que aliquomodo super candorem sunt flava: unde urgente in voluptatem Veneris tribulatione magna, manat è corpore purpura; ut flavescere candore, & albescente murice inter strata mucronibus spineta, mercatori cœlesti fulgeret ut pretiosa margarita.

21 Consideremus ergo margarite pretium, & pretiositatis artificium. *Nondum enim* (Hebræos alloquitur Paulus) *usque ad sanguinem restitisti, adversus peccatum repugnantes.* Victoria sui, est insignior victoria: & minime insignis, si qui victi sint victores, intra semetipsos cõtententes: quippe cum gaudio sustinetur rapina bonorum, verum ægerimè sensum. Hoc est usque ad sanguinem resistere, & adversus peccatum repugnare: igitur si opus est ad integritatem legis, propugnare debemus usque ad effusionem sanguinis.

Arbitror pro nostro proposito latitare sententiam. Non dicit Paulus: *Adversus peccatum pugnantes*; sed *repugnantes*: quoniam qui pugnat à versarium habet extra, qui vero repugnat intra: & dicit *repugnantes*, ut bellum denotet Veneris: etenim blandis pas-

sionibus, & perfidis voluptatibus, ex nobis ipsis habemus, unde continua certamina toletamus. Ergo ad rem: Adversus Venerem repugnantes, necdum usque ad sanguinem restitisti. Vel tribulatio non fuit magna, vel resistentia modicâ: igitur probat repulsius quod impellit pectora Venus, ut decerpatur castitas) disrumpi venas. In sanguine venenum Veneris est: quo, si expellatur, castitatis languet flos. Qui sanguini parit, Veneri cedit: & congruit usque ad sanguinem resistere, in Cupidinis certamine: quippe quam repugnantia conservare cor debet castitatis candorem; etiam si fuerit opus, totum effundere sanguinem. Vita in sanguine est: & castitas custodienda, etiam si amittatur vita: nondum amoris in castitate astruitur inconcussum testimonium, igitur sine sanguine bellum: & pro munditia cordis adversus certantem Venerem, decertant dum usque ad sanguinem.